
     

Instituto Tecnológico y de Energías Renovables, S.A. Polígono Industrial de Granadilla s/n, 38600 – Granadilla de Abona, Santa 
Cruz de Tenerife – España. TEL: 922-747-700 · FAX: 922-747-701 · E-MAIL: iter@iter.es · WEB: www.iter.es 

R
e
g
is

tr
o
 M

e
rc

a
n
ti
l 
d
e
 S

a
n
ta

 C
ru

z
 d

e
 T

e
n
e
ri
fe

, 
L
ib

ro
 3

1
7
, 
S

e
c
c
ió

n
 3

ª,
 T

o
m

o
 6

9
9
, 
F

o
lio

 2
8
, 

H
o
ja

 T
F

 1
2
5
7
, 

In
s
c
ri
p

c
ió

n
 1

ª,
 C

IF
: 
A

-3
8
2
5
9
1
1
5
. 

1 

 

Siendo las 08:20 horas del día 27 de septiembre de 2017, se reúne en las oficinas de ITER, S.A., en Granadilla de 

Abona, Tenerife, el Órgano de Valoración del procedimiento número 141, a los efectos de valorar las propuestas 

realizadas por los licitadores. 

 

El listado, en orden descendente de puntuación obtenida, de las propuestas realizadas por los licitadores, es el 

siguiente: 

 

1 BISERVICUS SISTEMAS DE SEGURIDAD, S.A.  

2 SINERGIAS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD, S.A. 

3 SEGURMAXIMO, S.L. 

4 SELECT GLOBAL SECURITY, S.A. 

5 ALCOR SEGURIDAD, S.L. 

 

 

Se adjunta informe técnico en que consta la justificación de la puntuación obtenida por cada licitador conforme los 

criterios técnicos de cotejo directo previstos en los pliegos. 

 

En virtud de lo anterior se resuelve: 

1. La propuesta de adjudicación del contrato a BISERVICUS SISTEMAS DE SEGURIDAD, S.A., al 

considerarse la oferta más ventajosa para ITER, S.A. 

2. Requerir la documentación justificativa del cumplimiento de los requisitos previos por el licitador que haya 

presentado la oferta económicamente más ventajosa, a BISERVICUS SISTEMAS DE SEGURIDAD, S.A., 

conforme a lo previsto en la cláusula 8 del Pliego de Condiciones Particulares. En el plazo de 5 días naturales 

el licitador deberá haber presentado la documentación y, en caso de no hacerlo, se tendrá por desistido al 

licitador y se requerirá la documentación al licitador que aparezca en la lista en siguiente lugar. (Fecha y hora 

límite de presentación: LUNES 2 de octubre de 2017, a las 14:00 horas) 

3. Notificar a los licitadores el contenido de este Acta. 

4. Publicar el contenido de este Acta en el Perfil del Contratante y en la Plataforma de Contratación del Sector 

Público.  

 

Sin más asuntos que tratar se levanta la sesión a las 11:00 horas en Granadilla de Abona a 27 de septiembre de 2017. 

   

 
CONTRATO DE SERVICIOS 

Procedimiento Abierto según 
Instrucciones Internas de Contratación 

Procedimiento número 141 

  

 

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN. 

CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 
SEGURIDAD PRIVADA Y AUXILIARES DE SERVICIOS, EN 
EDIFICIOS E INSTALACIONES DE ITER, S.A. 


